
 
 

 
 

Registro delibere n.2018/17 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Reggenza 

OGGETTO: approvazione modifiche integrative alla Statuto della Fondazione 

Il giorno 16/05/2018 ad ore 17.30 presso la Fondazione Opera Campana dei Caduti  

In seguito, convocazione del 10/05/2018 

CONSIGLIO DI REGGENZA 

Sotto la presidenza del 
Reggente   Alberto Robol 
Presenti: 
Vicereggente  Lorenzo Saiani 
Segretario   Paolo Mirandola 
Tesoriere  Renzo Michelini 
Consigliere  Maurizio Gentilini 
Consigliere  Fabrizio Paternoster 
Consigliere  Marco Roncalli 
Consigliere  Elena Albertini 
Consigliere  Erminio Lorenzini 
Consigliere aggiunto Mauro Previdi  
Assenti Giustificati 
Consigliere  Antonella Cagnolati 
Consigliere  Alessandro Martinelli 
Consigliere  Marco Marsilli 
Consigliere aggiunto Erica Mondini 
Consigliere aggiunto Enrica Zandonai 
Consigliere Onorario  Ezio Marsilli 
 
Assistono: 
Morena Berti 
Martino Cornali 
Michele Bacca 
 
Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 



 
  

Considerata l’opportunità di modificare ed integrare lo Statuto della Fondazione approvato il 5 

ottobre 1965 alla presenza del notaio Rolando Munari - n.15611 di repertorio- e confermato  con 

DPR 18/01/1968 così come modificato  nella seduta n.285 del Consiglio di Reggenza del 16 

dicembre 2004 , confermato dal Commissario del Governo  il 12 agosto 2005, documento n. 

2005/21524 in relazione alle esigenze di questo tempo ed alle richieste della Provincia Autonoma di 

Trento formulata con lettera prot n.   S060/17/277535/23.14 di data 18 maggio 2017 ribadite con 

lettera prot n.  A038/2018/269093/23.14 di data 09/05/2018; 

ritenuto di orientare le modifiche e le integrazioni all’obiettivo di rendere maggiormente 

partecipato il governo e la gestione della Fondazione    in relazione anche agli obblighi che derivano 

dalla normativa che disciplina il Terzo Settore ed a quella Provinciale adottata in attuazione delle 

competenze attribuite alla Provincia con Legge 26 febbraio 2006 n. 103; 

ritenuto di aderire alla proposta formulata dal Reggente nonché a quelle formulate in sede di 

discussione dai singoli consiglieri; 

ritenuto che le modifiche e le integrazioni dello Statuto siano materia di competenze del Consiglio 

di Reggenza a cui spettano i più ampi poteri; 

a voti unanimi  

DELIBERA 

1. Di approvare le modifiche le integrazioni alla Statuto della Fondazione così come risultano da 

un nuovo testo che, allegato alla presente deliberazione, ne forma parte integrante. 

2. Di fare riserva di valutazione delle proposte che eventualmente fossero formulate da soggetti 

terzi ed in particolare dalla Provincia Autonoma di Trento alla quale viene inviata copia per 

riscontrare anche  l’osservanza delle richieste di cui alle lettere citate in premessa 

 

 

Il Reggente        Il Segretario 

Prof. Alberto Robol       Avv. Paolo Mirandola 


